

単 価 合 意 書

令和6年8月27日に契約した令和5年度読谷道路5工区補強土壁（その2）工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名を付した上で、電子契約システムに保管する。

令和06年09月11日

発注者 住所 沖縄県名護市大北4丁目28番34号

氏名 分任支出負担行為担当官

沖縄総合事務局北部国道事務所長

屋我 直樹

受注者 住所 沖縄県国頭郡国頭村字鏡地10番地

氏名 大同建設株式会社

代表取締役 大嶺 英治

本証拠書中、原情報を出力した書面は、
原情報と相違がない旨証明する。

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		194,231,036	
道路土工						
		式	1		32,274,237	
路体盛土工						
		式	1		1,332,000	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	6,000	222	1,332,000	
路床盛土工						
		式	1		163,632	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	480	340.9	163,632	
残土処理工						
		式	1		30,778,605	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩					
		式	0		0	
土砂等運搬	軟岩					
(他工区へ)		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(土捨場①)		式	1		927,432	
土砂等運搬	軟岩					
(土捨場①)		式	1		2,106,226	
土砂等運搬	硬岩					
(土捨場②)		式	1		1,230,878	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(土捨場③)		式	1		3,132,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (土捨場③)	軟岩	式	1		4,613,640	
土砂等運搬 (土捨場④)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		319,875	
土砂等運搬 (土捨場④)	軟岩	式	1		12,288,661	
土砂等運搬 (土捨場⑤)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		574,095	
土砂等運搬 (土捨場⑤)	軟岩	式	1		65,660	
土砂等運搬 (土捨場②)	硬岩	式	1		756,965	
土砂等運搬 (土捨場⑦)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		173,874	
土砂等運搬 (土捨場⑦)	軟岩	式	1		202,146	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		4,386,538	
地盤改良工		式	0		0	
置換工		式	0		0	
置換	再生クラッシャーラン (RC-40)	m3	0	3,185	0	
擁壁工		式	1		156,606,840	
作業土工		式	1		31,224,594	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	土砂	式	0		0	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		1,089,825	
床掘り(掘削)	軟岩	式	0		0	
床掘り(掘削)	軟岩	式	1		7,960,559	
床掘り(掘削)	硬岩	式	1		5,371,946	
埋戻し		式	1		195,234	
岩塊除去	現場発生土ふるい分け	式	1		187,665	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		9,070,416	
土砂等運搬 (土取場①)	軟岩	式	1		2,106,226	
土砂等運搬 (土取場②)	軟岩	式	1		5,242,723	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (左側1号)		式	1		65,440,737	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)	m	83	11,228	931,924	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)	箇所	2	12,296	24,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	0	32,962	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 (石積模様)	m2	550	35,485	19,516,750	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	10,030	2,015	20,210,450	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土	m3	4,651	1,139	5,297,489	
まき出し・敷均し、締固め (排水フランクット)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	243	4,747	1,153,521	
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)	m3	244	4,747	1,158,268	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13	m	82	26,192	2,147,744	
防護柵基礎	30-12-20(普通)	m	83	102,413	8,500,279	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシュラン(RC-40)	m3	85	11,008	935,680	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm	m	83	8,057	668,731	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	47	3,360	157,920	
排水マット	30×300	m	55	3,714	204,270	
吸出防止材 (排水フランクット)	長繊維不織布 t=2mm	m2	527	790.5	416,593	
壁面上端処理足場(設置・撤去)	フランクット足場	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		4,116,526	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (右側1号)		式	1		59,941,509	
補強土壁基礎	21-8-40(普通)					
		m	82	6,306	517,092	
補強土壁基礎 (段上り部)	21-8-40(普通)					
		箇所	2	9,665	19,330	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m ²	0	33,035	0	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁(石積模様)					
		m ²	511	35,559	18,170,649	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	8,735	2,013	17,583,555	
まき出し・敷均し、締固め (補強土内盛土)	帯鋼補強土壁 流用土					
		m ³	4,162	1,139	4,740,518	
まき出し・敷均し、締固め (排水フランク)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)					
		m ³	211	4,747	1,001,617	
まき出し・敷均し、締固め (壁面排水層)	帯鋼補強土壁 粒度調整砕石(M-40)					
		m ³	225	4,747	1,068,075	
壁面上端処理 (笠コンクリート)	幅 0.3m 30-12-20(普通) SD345 D13					
		m	82	26,795	2,197,190	
防護柵基礎	30-12-20(普通)					
		m	82	102,504	8,405,328	
砕石(防護柵基礎)	再生クラッシュ(RC-40)					
		m ³	84	11,008	924,672	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管(有孔管) シングル 管径 200mm					
		m	82	8,061	661,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管(無孔管) シングル 管径 200mm	m	44	3,360	147,840	
排水マット	30×300	m	53	3,714	196,842	
吸出防止材 (排水ブランクett)	長繊維不織布 t=2mm	m ²	462	790.5	365,211	
壁面上端処理用足場(設置・撤去)	ブランクett足場	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		3,942,588	
構造物撤去工		式	1		552,531	
防護柵撤去工		式	1		109,083	
防護柵撤去(ガードパイプ)	土中用	m	39	2,797	109,083	
構造物取壊し工		式	1		161,940	
吹付法面取壊し	集積積込有 機械施工 t=50mm	m ²	140	724.2	101,388	
H鋼杭引抜き	300×300×10×15 杭長6.5~9.5 m	本	12	5,046	60,552	
縁石撤去工		式	1		50,394	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	65	775.3	50,394	
運搬処理工		式	1		231,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3.2	1,198	3,833	
殻運搬	モルタル殻	m3	6.8	1,189	8,085	
殻処分	モルタル殻	m3	6.8	23,154	157,447	
現場発生品運搬	ガードパイプ	式	1		15,164	
現場発生品運搬	H鋼杭	式	1		46,585	
仮設工		式	1		4,797,428	
工事用道路工 (代替道路)		式	1		497,012	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,600	260.8	417,280	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	150	310.2	46,530	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		33,202	
工事用道路工 (残土運搬路)		式	1		166,950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		166,950	
赤土砂等流出防止対策工		式	1		2,833,370	
種子吹付	団粒化剤吹付 種子有	m2	9,700	292.1	2,833,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,152,673	
交通誘導警備員 (B)		人日	103	11,191	1,152,673	
路肩防護柵工						
		式	1		147,423	
仮設防護柵設置	多目的防護柵 N=60 1基/1.5m (流用品)					
		m	90	1,009	90,810	
仮設防護柵運搬						
		式	1		56,613	
直接工事費						
		式	1		194,231,036	
共通仮設費						
		式	1		21,090,042	
共通仮設費						
		式	1		2,709,428	
運搬費						
		式	1		670,758	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		670,758	
技術管理費						
		式	1		385,665	
道路施設基本作業作成費						
		式	1		53,043	
平板載荷試験						
		式	1		332,622	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,653,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		18,380,614	
純工事費		式	1		215,321,078	
現場管理費		式	1		62,367,655	
工事原価		式	1		277,688,733	
一般管理費等		式	1		40,970,283	
業務委託料		式	1		8,140,984	
工事価格		式	1		326,800,000	
消費税相当額		式	1		32,680,000	
工事費計		式	1		359,480,000	